ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  1077/GDĐT-THCS
V/v kỳ thi Toán học Hoa Kỳ và kỳ thi Thách thức tư duy thuật toán Bebras
	Quận 7, ngày   22     tháng    10   năm 2021

Kính gửi: Hiệu trưởng trường THCS (CL&NCL).

	Căn cứ Công văn số 2808/SGDĐT-GDTrH ngày 19 tháng 10 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về Giới thiệu kỳ thi Toán học Hoa Kỳ và kỳ thi Thách thức tư duy thuật toán Bebras.
	Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo kỳ thi Toán học Hoa Kỳ và kỳ thi Thách thức tư duy thuật toán Bebras như sau:
	1. Kỳ thi Toán học Hoa kỳ (AMC)
	- AMC8: học sinh từ lớp 6 đến lớp 8.
	+ Thi thử trực tuyến tại http://amcvietnam.edu.vn các ngày 14/11/2021, 12/12/2021;
[bookmark: _GoBack]	+ Thi tập trung ngày 23/01/2022.
	- AMC10: học sinh lớp 9.
	+ Thi thử trực tuyến tại http://amcvietnam.edu.vn các ngày 31/10/2021;
	+ Thi trực tuyến online ngày 16/11/2021.
	- Đề thi do Hiệp hội Toán học Hoa Kỳ cung cấp dưới hình thức song ngữ: Tiếng Anh và Tiếng Việt.
	- Nội dung đề tham khảo, hình thức thi, cách thức đăng ký (đơn vị hoặc cá nhân) tham khảo tại website http://amcvietnam.edu.vn.
	2. Kỳ thi Thách thức tư duy thuật toán Bebras
	- Đối tượng: học sinh từ lớp 6 đến lớp 9.
	+ Vòng 1: thi online từ ngày 22/11/2021 đến 28/11/2021;
	+ Vòng 2: thi tập trung ngày 09/01/2022.
	- Đề thi do Ủy ban điều hành Bebras quốc tế cung cấp, ngôn ngữ Tiếng Việt.
	- Nội dung đề tham khảo, hình thức thi, cách thức đăng ký (đơn vị hoặc cá nhân) tham khảo tại website www.bebras.vn.
	Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị hiệu trưởng nghiên cứu và triển khai thực hiện kỳ thi trên./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, Tổ THCS.
	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký)

Trần Tiểu Quỳnh